#d Congregationcm deferuntur , idonei viri non desint ad ie-

rendum de unoquoque judicium.

$. l^. Ipsos antem Reiatores , Consultorcsque , tam nunc-

^xjstentes ,^uain iu posterum eruandocumque futuros, mo-
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hemtts , ac vehementer hortamur, ut ia examinc , judicioque

Mbroruni, sequeutds Regulas diligeater iuspiciaat , accuia-

teque custodiant.

§. i5. I. Meminerint 9 nou id s4bi muneris onerisque im-
positum , ut libri ad examinandttm siH traditi proscriptio-

nein modis omnibus curent , atque urgeant ; sed ut diligenti

Studio, ac sedato animo ipsum expendentes , ftdeles observa^»

tiones suas , verasque rationes Congregationi suppeditent , e^
quibus rectum judicium de illo ferre , ejusque proscripticH-

nem , emendationem , aut dimissionem pro merito decernere
Valeat.

§. i6. II. Tametsi hactenus cautum sit , cavendumque
deiuceps non dubitemus, ut ad referendum , & consulenduiu
ih praidicta Cortgregatione , ii solttm admittantur , qui scien*

tiam remm , qiias libri delati respective continent , diutur-
Do studio acqnisitam possideant; decet enim de artibus solos

artifices judicare; nihilominus si forte eveniat , ut alicui per
errorem materia aliqua discutienda committatur, ab illius

peculiaribus studiis aliena , idque a Ceiisore , aut Consultore
electo , ex ipsa libyi lectione depreheudatur ; noveritis , se

ueque apud Deum , neque apud homines culpa vacaturum,
nisi quamprimum id Congregationi , aut Secretario aperiat ,

Seque ad ferendam de hujusmodi libro cewsuram minus
aptum professus , alinm magis idoneum ad id muneris sub^
rogari curet: qtio tantum abest , ut existimatiouis suaj di-

spendium apud Pontificem , & Cardinales passurus sit , ut
ltiagnam potius probitatis , & candoris opiuionem, & laudeiu
sibi sit couciliaturus*

§. 17. III. De variis opinionibus , atqtie sententiis in uno-
quoque libro contentis , animo a prsejudiciis omnibus vacuo*

) udicandnm sibi esse sciant. Itaque nationis, famiiiae, scho-
lae , iustitnti affectum excutiant} studia partinm seponant %

Ecclesiae sancta? doginata, & communem Catholicorum do-*

ctrinam, quae Conciliorum generalium decretis , Romano-
rum Pontificum Coustittttionibus, & Orthodoxorum Patruin».
atque Doctorum consensu contiuetur, unice prse oculis har*

beant ; hoc de ca*tero cogitantes , non paucas esse opiniones ,

qua3 ttni scholae , instituto , aut nationi certo certiores vi*

dentnr , & nihiiomintis , sinc ullo fidei , aut religiouis detri-»

mento , ab^aliis Catbclicis viris rejieiuntur, atqtie impu^
gnantur; oppositaeque defenduntur , sciente , ac permittente
Apostoiica Sede , quae unamqttamque opinionem hujusmodi
in suo probabiiitatis gradu relinquit.

§.18. IV. Hoc quoque diligenter animadvertendnm mo*
P|mt\s 3 irandrecta m judiciuui de xetQ Auctori* seasu fierl
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posse, nisi omni ex parte illius iiber legatur; quaeque diver*

sis in locis posita , & collocata sunt, inter se comparentnr ;

universum praiterea Auctoris consilium , & institutum at-

tente dispiciatur; neque -vero ex una, vel altera propositio-

ne a suo conteuu divulsa , vel seorsum ab aliis
, quae in eo-

deiii libro eontinentur , considerata, & expensa, de eo pro-
•minciandum esse : saepe enim accidit, ut quod ab Auctore in

aliquo operis loco perfuuctorie, aut subobscure traditum est,

ita alio in loco distincte, copiose, ac diiucide explicetur , ut
toffusas priori sententiae tcnebrae , quibus invoiuta pravi sen-

sus speciem exhibebat, penitus dispeiiantur, omnisque labis

•expers propositio digfioscatur.

§. 19. V. Quod si anibigua. qucedam exciderint Auctori,
qui alioqnin Catboiieus sit, & integra religionis , doctrinae-

que fama , aequitas ipsa postulare videtur , ut ejus dicta be~
nigne, quantum licuerit, explicata , in bonam partem acci-

piantur.

§. 20. Has porro, similesque regulas, quae apud optimcs
Sci iptores de bis agentes faciie occurrent, semper auimo pro-
positas babeant Censores & Consultores; quo valeaut , in boc

gravissimo judicii genere , conscientiae suae , Auctorum fa-

mae, Ecclcsiae bono,& Fidelium utiiitati consulere. Duo au-
tem reiiqua sunt in eum linem piane opportuna, quae boc
loco adjungeuda omnino esse judicamus.

§. 2t. Prodeunt aiiquando libri , in quibus falsa, &r re-

probata dogmata , aut systemata, reiigioni, vel moribus
exitiosa, tamqtiam aiiorum invcnta , & cogitata , exponun-
tur, & referuntur , absque eo quod Auctor , qui opus smira
pravis hujusmodi mercibus onerare sategit , ea refutandi cu-
ram in se recipiat. Putant vero , qui taiiU agunt, nulli sese

reprehensioni , aut censurae obnoxios esse , propterea quod
de alienis , ut ajunt , opinionibus njbii ipsi affirment , sed

Instorice agant. At quidquid sit de eorum animo , & eonsi-

lio , deque personali in eos animadversione , de qua viderint,

qui in Tribunalibus ad coercenda crimina institutis jus di-

cunt ; dubitari certe non potest , magnam ejusmodi libris 111

Cbristianam rempublicam labem, ac perniciem inferri; quum
incautis iectoribus venena propineut , nulio exbibito , vei pa-
rato , qub praeserventur , antidoto. Subtilissimum hoc hu-
manae malitias inventum , ac novum seductionis genus

, quo
Mmpiicium mentes facile implicantur , quam diligentissime

.Revisores advertant , ac censurae subjiciant ; ut vei hujus-
modi libri , si aliqua ex ipsis capi pcssit utilitas , emendcn-
tur 3 vci in vetitorum Indicem omnino referantur.
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* §. 22. In ea ,

quam superios laudavimus , prsedecessoris

ttostri Clementis Papae VIII. Jnstructione , Tit. de correct.

libr, §. 2. sapientissime cautum iegitur , ut quaefamae pro~

ccimo^um „ et praesertim Ecclesiasticorum , et Principum ^

iletrahunt , bonisque moribus , et Christianae disciplinae.

sunt contraria^ expungantur. Et paulo post : facetiae etiam9

aut dicie-ia, in pe, niciem^ aut praejudiciumfamae1
, et exl*

stimationis aliorvm jactata , repudientur. Utinam veto ia

aspectum , lucemque hoininnm libri ejusmodi iu hac tempo^
rum licentia , & pravitate non efferrentur, in qnibus dissi-*

dentes Auctores mutuis se jurgiis , conviciisque proscindunt;

aliornm opiniones nondum ab Ecclesia damuatas censura

perstriugunt , adversarios , eorumque scholas , ac ccetus su~
gillant , & pro ridiculis ducunt , magno equidem bonoruiii

scandalo, haereticorum vero contemptu, qui digladiantibus iri-

ter se Catbolicis , seque mutuo lacerantibus
,
plaue trium-

phant. Etsi vero fieri non posse intelligamus , ut dispntatio-

ries omnes e mundo toliantur
,
praesertim cum librorum nu^

merus continenter augeatur ; faciendi enim plures libros

nullus estjinis , ut est apnd Ecclesiasten cap. i2; cofnper-

tum praeterea nobis sit , magnam aliquando utilitatem ex iis

capi posse ; modum tamen iu defendendis opinionibus ,
&'

Christianam in scribendo moderationem servari merito vo-

luinus . Non inutiliter ( inquit Augustinns in Enchirid.

cap. 5cj. prope fiuem ) exercenlur ingenia , sl adhibeatur di-~

sceptatio moderata , et absit error opinantium se scire quod
nescivnt. Qui veritatis studium , & purioris doctrinae zelum,
quo* suarum scriptionum mordacitatem excusent , obtendere

solent , ii primum inteiligant , non minorein habendam veri-

tatis
, quam Evangelicae mansuetudinis , <k Christianae chari-

tatis rationem. Charitas autem de corde puro , patiens est ^

benigna est , non irritatur', non aemulatur , non agit perpe-*

ram , ( utque addit idem Augustinus lib. contra Litteras Pe^
tiliani cap. 29. num. 3i. ) sine superbia de veritate praesu-
mit , sine saevitia pro veritate certat. Haec magnus iile noa
veritatis uiinus

, quam charitatis Doctor , & scripto , & opere

praemonstravit. Nam in suis adversus Manichaeos , Peiagia-

nos , Donatistas .> aliosque tam sibi , quam Eccle'siae adver-
santes , assiduis coniiictationibns , id semper diHgentissime'

cavit,ne quem;>iam eorum iujuriis , aut conviciis laederet ,

atque exasperaret. Qwi secus scribendo ? vel disputando fe-

cerit , is profecto nec veritatem sibi prascipue cordi esse , nec
charitatem sectari se ostendit,

§. 23. li qnoque non satis idoneam , justamque excusatio-*

ne,m a/ferre videntur 9 qui ob «singulaxe , q^uod profitautur %
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erga vetcres Doctores studium , eaiu sibi scribcndi rationem
licere arbitrantur ; nam .si carpcre novos audcant, forte ab
la»dendis veteribus sibi minime temperassent 9 si in cornm
tempora iucidissent

; quod praielare animadversuin est ab Au-
ctore Operis imperfceti in Matthxum Hom. 4 2 » : Cum audic~
tis 9 inquit, aliquem beatijicanteiji antiquos Doctorcs

, pro-
ba . qualis sit circa suos Doctotes : -5*/ enim illos 9 cum qui-
bus vivit 9 susiinet

9 et honorat , sine dubio illos
9
si cum //-

lis vixisset , honorasset : si autem suos contemnit , si cum
illis vixissct , et illos contempsissct, Quaoiobrein nrmum*
ratumquc sit omnibus , qui adversus aliorum sententias scri-

Imnt , ac disputant , id quod graviter , ac sapientcr a Ven.
servo Dci praidecessore nostro Innoccntio Papa XI. prajscri-

|)tum est in Decreto edito die secunda Martii anni miilcsimi
scxccntcsimi septuagesimi noni : Tandem 9 inquit , ut ab in-
juriosis contentionibus Doctores 9 seu Scholastici

9 aut alii

quicumque in posterum abstineani , itpaci, et charitati

consulatur
9
idem Sanctissimus in vh tute sanctue obedien-

tiae eis praecipit , ut tam in libris imprimendis , ac manu-
scriptis 9 quam in thesibus , ac praedicationibus , caveant ab
cmni censura 9 ct nota , necnon a quibuscumque conviciis

contra eas propositiones , quae adhuc inter Catholicos con~
irovertuntur 9 donec a sancta Sede recognitae sint , ct supcr
eis judicium projeratur* Cohibeatur itaque ea Scriptorum
licentia , qui , ut ajebat Au'gustinus lib. i2. Conf. cap. 25,

mim. 34. sentenliam suam umantes , non quia vera est , sed
quia sua est , aliorum opinioucs non modo improbant , sed
illiberaliter etiam notant , aique traducunt. Non feratur 0111-

nino , privatas sententias , vcluti certa ac defmita Ecclcsi»

dogmata , a quopiam in libris obtrudi , oppositas vero crro-

ris insimulari ; quo turbse in Ecclesia excitantur , dissidia in-*

tfer Doctores aut feruntur, aut fjventur , & Christianaj cha-

ritatis vincula persa^pe abrumpuntur.
§. £/|. Angelicus scholarum princeps , Ecclesiacque Doctor

S. Thomas Aquinas , dum tot conscripsit nunquam satis lau-

data volumina, varias necessario offcndit Fhilosophoruin 9

Theologorumque opiniones , quas veritatc impellente rcfeilc-

re debuit. Ceteras vero t'anti Doctoris laudes id mirabilitcr

cumtilat 9 qnod adversariorum neminem parvipendere , vcl-

licare , aut traduccre visus sit , sed omnes officiose , ac pcr-

humaniter demereri ; nam si q\iid durius , an»biguum , ob-

scurumve eorum dictis subesset , id leniter , beni^ncque in-

terpretando , emolliebat , atque explicabat. Si autcm religio-

ais , ac fidei cansa postulabat , ut eorum sententiam explodc-

aret 9 ac rcfutaxet 9 tauta id pr&stabat modwtia , ut utn mi-r,
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ifcorem t\% iis dissentiendo ^ quam Cathoiicam veritatem as-se-

rendo , latidem mereretur. Qni tam eximio uti soient^ ac

gloriari Ma»istro ( quos magno numcro esse , pro &Sft$«tl&#i

nostro erga ipsum cultu 9 studioque , gaudemus ) ii sibi ad
semulandum proponat tanti Doctoris iu scribendo moderatio-

tiem , honestissimamque cuin adversariis a^endi , disputandi-

que rationem. Ad hanc ceteri quoque sesc componere stu—
«leant , qui ab ejus schola , doctrinaque re<*dunt. Sanctorum.
enini virtutes cmntbus in exemplum ab Hcclesia propositas

sunt. Cumque Angeiicus Doctor Sanctorum aibo adscriptns

sit , quamquam diversa ab eo sentire liceat , ci tamen contra-

riam in agendo , ac disputando rationem inire omnino non li-

cet. Nimium interest publiceu tranquiiiitatis , proxiinioriiui

fifcdificationis , & charitatis , ut e Catholicorum scriptis. absi$

livor , acerbitas 9 atque scnrrilitas , a Christiana institutioue <,

ac disciplina , & ab omni honestate prorsus aliena. Quaui^
obrem iu hujusmodi scriptorum licentiam graviter pro mu-
iiere suo censnram intendant Revisores librorum , eamque
Congregationis Cardinaiibus ccgnoscendam subjiciat , ut caiu

pro zelo suo , &t potestate coerccant.

§. a5. Qu« hactenus a nobis proposita , ac constituta sunt»

Prajdeccssorum nostrorum decretis plane consoua. Con&rega-
tionum qitoque nostrarum legibus , & consuetudinibus ccm^
probata , in iibrorum examine , ac judkio instituendo, Apo-
stolica auctoritate deinceps servari decernimus : uaaudantea

tmiversis , & singulis , qui in prasfatis Congregationibus 1©-

cnm obtinent , seu iilis quomcdolibet operam suam prsestant»

ut adversus praemissa sic a nobis statuta nihil edicere , ia-

ttovare , decernere , aut intentare pra;sumant , absque no-
stra , vel snccessorum nostrorum pro tempore existentiunr

Romanorum Pontilieum expressa facultate.

$. a6. Non obstantibns contrariis quibusvis , etiam Apo-*

«tolicis Constitutionibus , & ordinationibns , necnon earum-
«lein Con&regationum , etiam Apostolica auctoritate , seuqua-^
vii firmitatc alia roboratis decretis , nsibus , stvlis , & con-*

suetndinibus , etiam immemorabiiibus
? ceterisque in contra-

rium Ikcientibus quibuscumque.
§. 27. Nuiii ergo omnino hominum liceat paginam &anc

«ostroruin decretorum , mandatcrum , statutorum , volnn-
tatum , ac derogationum infrin^crc , vel ei ausu temcri rio

contraire. Si quis autem hoc atteutare praisnmpserit , indi-

gnationem omnipotentis Dci , ac beatotum Pctri , &: Pauii
,Ap<>stolorum ejus sc noverit incursurum.

Datuui Rom* apud. sasctsoc; JVl&riit.ui j>lojorcni cnno Iur

XXXVlll BENEDlCTl PAP^XIV. CbTSTSTlTUTlO
carnationis Dominicae miliesimo septingentesimo quinquage*
simo tertio 9 septimo Idus Jnlii , Pontificatus nostri anno
tertiodecimo.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

V I S A
De Curia J. C. Boscni.

/• B. Evgenius.
Loco f Plumbi.

Registrata in Secrctaria Brevium.

XXXIXDECRETA
DE LIBRIS PROHIBITIS

W E C

IN INDIGE NOMINATIM EXPRESSIS.

G um non oranes libri , qui vi Constitutionum Apostoli-

carum , aut Decretorum Congregationum S. Officii , & Indi-

cis prohibiti sunt 9
singillatim describi in Indice propter eo-

rum ingentem numerum possint : necessarium visum est,

hujusmodi libros ad certa qusedam capita revocare , ac per

materias , de quibus agunt, eomm veluti Indicem cotihce-

re 9 ut , si quod circa librum aliquem m Indice non descri-

ptum , aut in Regulis ejusdena Indicis non comprehensum ,

exoritur dubium , intelligi possit , utrum inter prohibitos

sit Computandus.

§. i.

Libri ab Haereticis scripti 9 vel editi , ant ad eos ,

siye ad Infideles pertinentes prohibitL

1. -Llgenda , seu Formulse precum, aut Officia eorumdem.
2. Apologiae omnes ,

quibus eorum errores Vindicantur 9

sive explicantur , & coniirmantur.

3. Biblia sacra eorum opera impressa , vel eorumdem An-
notationibus , Argumentis , Summariis , Scholiis 9 & Indi-

^cibus aucta.

4« Biblia sacra , vel eorum partes ab iisdem metrice con-
scriptae.

5. Calendaria , Martyrologia , ac Kecrologia eorumdem.
6. Carmina , Narrationes , Orationes , Imagines , libri , in

quibus eorum fides , ac religio commendafcur.

j. Catecheses , & Catechismi omnes , c^uamcumque inserl-

ptionem praeferant sive librorum Abecedariorum , sive Ex-«-

plicationum Symboli Apostolici , Praeceptorum Decalogi , sive